4

Seruili conuersationi tue prōcīniū sumas Qm̄ tuo
digni⁹ ap̄l̄atu ⁊ salubrius tue conscientie. ⁊ fruc-
tuosi⁹ ecclie dei audias poti⁹ ip̄m dicentē. Precio-
empti estis: nolite effici serui hominū. Quid serui-
lius indignis ⁊ presertim summo p̄tifici: ⁊ non
dico oī die sed pene oī hora insudare talib⁹ reb⁹ et
protoalib⁹: Deinde qm̄ oram⁹: Qm̄ docemus pa-
pulos: Qm̄ edificamus ecciaz: Qm̄ meditamur
in lege: Et quidem quotidie perstrepūt in palatio
leges: s̄ iustiniani non dñi. Iuste ne et illud tu vi-
deris Nam certe lex dñi immaculata. cōuertens e-
nimas: hee at non tam leges ⁊ lites sunt et cauīl-
lationes subuertentes iudicij. Tu ergo pastor et
ep̄s animaz qua mēte obsecro sustines corā te sp̄
filere illā garris istas: Falloz si nō mouet tibi seru-
pulū peruersitas hec. Puto qđ et interdū compel-
lat clamare ad dominū cum pphā. Narrauerūt in
iniqui fabulationes sed nō vt lex tua Ergo et te au-
des liberū profiteri sub tam grām mole inconueni-
tie hui⁹: et cui phas nō sit ceruite subducere: Nā
si potes et non vis: m̄ltomagis seruus hui⁹ ip̄si-
us tā puerle volūtatis tue An nō seruus cui dñat
iūquitas: Et marie: nisi tu forte idigni⁹ iudices ho-
minē tibi ⁊ viciū dñari. Quid iterē voles seruas
an iuit⁹ Nā ⁊ si coacta seruit⁹ miserabilior: s̄ affec-
tata misericordē. Et qđ me vis facere iqs: Ut tibi
ab hijs occupacōib⁹ peas Impossiblc fortasse rū
debis: facili⁹ cathedre pale dicere Recte posse hoc sū

rūpere : et nō magis interrūpere ista hortarer. **A**udi ergo quid redargua : quid suadeā **S**i qđ vīnis
et lapis . totū das actioni . considerationi nihil :
Laudo te . in hoc nō laudo **P**uto quod et nemo q̄ a
salomonie audierit : qui minoratur actu p̄cipiet sa
pientia **C**erte nec ipsi actioni expedit cōsideratione
nō pueniri **S**i itē tot⁹ eē vīz om̄i iſtar illi⁹ q̄ oib⁹
oīa factus est : laudo huānitatē . s̄z si plena sit **Q**uo
mō ēt plena te excluso : **E**t tu homo es . **E**rgo ut i
tegra sit et plena humanitas : colligat et te intra
se finis q̄ oīes recipit **A**lioquin qđ tibi prodest iur
ta verbū dñi si vniuersos lucreris : te vnu p̄dīus :
Quāobrem cū oīes te hēant : esto eccl̄ia tu ex hūi-
bus vnuus **Q**uid sol⁹ fraudaris munere tui ? **V**lqz
q̄ vadens spūs et nō rediens : **V**lqz quo nō r̄cipis
te et ipse inter alios vice tua : **S**apietib⁹ et infipi
entib⁹ debitor es . et soli negas te tibi : **H**ult⁹ x
Sapiens . seruus et liber . diues et paup . vir et feia
senex et iuueis . cleric⁹ et laicus . iust⁹ et impī⁹ oīes
pariter p̄cipiat te . oīes de fonte publico bibūt pec
tore tuo : et tu seorsum fūtes stabis : **S**i maledic̄s
qui prem suā facit deteriorem : quid ille qui se p̄dit⁹
reddit ex parte : **H**ane diriuētur aque tue in plate-
as : hoīes et iumenta et pecora bibant ex eis : quin
et camelis x pueris abrahe potū tribuas **H**z inter
cereros bibe tu de fonte putei tui **A**lien⁹ inquit nō
bibat ex eo **N**ūquid tu alien⁹ : **C**ui nō alienus : si
tibi es : **D**enīḡ qui sibi neīp̄ , cui bonus : **M**emē

5

to proinde nō dico semp non dico sepe: sed vel inter
dū reddere teipm tibi Uttere tu quoq; te inter mul
tos: aut terte post m'cos Quid indulgeti? Hoc
enī dico scdm indulgentiā: non scdm iudicū. Puto
ex ipso aplo indulgentiorē me in hac pte Ergo pl?
q; opteat inq's Nō inficior: Quid si ita opz Nā
tu vt confido nostra non eris meticulosa informa
tioē cōtent? s; abūdabis magis Hanc sic decz: te
scz abūdantiorē q; me audaciore esse Ego q; mihi
tuci? iudico apō maiestate timiditate q; temerita
te periclitari. Et fortassis nō secus indueri oportu
it sapiētem: ut sit quod scriptū est Da occasione
sapienti: et sapientior erit Audi tñ apostolū quid
de huiusmoisentia: Sic nō es sapiens inter vob
as ille qui iudicet inter fratrem et frēz? Et infert
Ad ignorantia vobis dico Contemptibiores qui
sunt in ecclia: illos collituite ad iudicadū Itaq; se
cundū apkm indigne tibi usurpas tu aplic? ofici
um vīle gradū cōtemptibiliū Vn et dicebat epus
epm instruens Nemo militas deo implicat se ne
gotijs secularib? Ego at parco tibi Nō enī fortia
loquz: sed possibilia Putas ne h̄ tpa lussinerent
si hoib? litigatiibus profrena hereditate i flagitā
tibus abes te iudicū voce dñi tui responderes. o
hoies qd mē cōstituitis iudicem sup vos? In qle
mox iudicū tu venieres? Quid dicit hō rustican?
et imperit? ignorans primatū suum. in honorans
summam et preexcelsam sedem. Derogans aposto

lice dignitati? Et tu nō monstrabūt puto qui hoc di-
ceret ubi aliquā quāspidā ap̄kōz iudex se derit homīm:
aut dūnsor terminoz: aut distributor terraz **H**te-
tisse deniq; lego ap̄kōs indicādos: sed ille iudican-
tes non lego Erit illud non fuit. Itane est immi-
nutor est dignitatis seruus si non vult eē maior do-
mino suo: aut discipul⁹ si nō vult esse maior eo qui
se misit: aut fili⁹ si non trāsgreditur terminos q̄s
posuerūt patres sui: Quis me constituit iudicem
aut ille maḡ et dñs: et erit iniuria seruo discipuloq;
nisi iudicet universos: Nihil tū nō videtur bonus
estimator rex qui indignū putat ap̄l̄is seu aposto-
licis viris nō iudicare de t̄kib⁹: quib⁹ datū ē iudi-
cū in maiora Quid nī cōtempnāt iudicare de ter-
nis possēdūnt̄ hoīm: qui in celestib⁹ et angelos
iudicabūt: Ergo in crīmib⁹ et nō in possessionib⁹
pt̄as vrā. propter illa siquidem et nō propter has
accepistis claves r̄gnī celoz: p̄uaricatores utiq; ex-
clusuri nō possessores. Ut sciat̄s ait qz fili⁹ hoīs
pt̄atem habz in fra dimittere pccā tc. Quenā tibi
maior videtur et dignitas x p̄as dimittendi pccā
an predia dividendi: Sed nō est cōparatio Habet
hec infinita et terrena iudices suos: reges et pnci-
pes terre Quid sines alienos inuaditis: Quid fal-
tem vrāz in alienā messem extenditis: Nō qz idig-
ni vos. sed qz indignū vobis de t̄kib⁹ iudicare: op̄e
potiorib⁹ occupatis Deniq; ubi necessas erigit: au-
di quid ap̄ls censeat Si ei in vobis iudicabitur h̄